

## List Prezesa Zarządu Eko Export SA do Akcjonariuszy

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze

przekazuję na Wasze ręce jednostkowe sprawozdanie finansowe Eko Export SA oraz sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej Eko Export za rok obrotowy 2022. W niniejszym liście zawarłem najważniejsze informacje dotyczące działalności spółki oraz Grupy w tym okresie.

Rok 2022 był niezwykle trudnym okresem dla naszej organizacji. W obliczu licznych wyzwań i nieprzewidywalnych zdarzeń na arenie międzynarodowej, Spółka zmagając się z różnymi trudnościami, starała się utrzymać stabilność i podjąć odpowiednie kroki w celu ochrony naszych interesów. Rozpoczął się w sposób nieoczekiwany i wyjątkowo trudny, ze względu na wybuch wojny na Ukrainie. Skutki tego zdarzenia były odczuwalne na różnych płaszczyznach, a jednym z głównych aspektów, który wpłynął na naszą działalność, była niepełna realizacja planu sprzedaży w pierwszym półroczu. Niemożność dotrzymania zakładanych celów była wynikiem zakłóceń w dostawach oraz ogólnego spadku popytu na rynku.

Dodatkowo, wzrost kosztów transportu z Kazachstanu i kosztów produkcji miał negatywny wpływ na naszą płynność finansową, prowadząc do wyzwania w utrzymaniu stabilności naszej Spółki. Pomimo tych trudności, cieszy nas fakt, że w trzecim kwartale 2022 roku udało się osiągnąć rekordowe przychody, co w pewnym stopniu przyczyniło się do rekompensaty strat z pierwszej części roku.

Mimo że plan sprzedaży na czwarty kwartał 2022 roku zakładał osiągnięcie wyników porównywalnych do trzeciego kwartału, niestety sytuacja rynkowa zaczęła się pogarszać pod koniec trzeciego kwartału, co miało wpływ na naszych odbiorców, skłaniając ich do przesunięcia zakupów na początek 2023 roku. Niemniej jednak, nikt z nas nie mógł przewidzieć pogłębiającego się kryzysu w ostatnim kwartale 2022 roku, który praktycznie zaowocował zerową sprzedażą w pierwszym kwartale 2023 roku.

W ramach podjętych działań w celu ochrony interesów Spółki podjęliśmy decyzję o restrukturyzacji. Data 26 maja 2023 roku jest kluczowa, ponieważ w tym dniu obwieszczenie o rozpoczęciu restrukturyzacji zostało zamieszczone w Krajowym Rejestrze Zadłużonych.

Jednak w związku z przedłużającym się procesem uzgodnień propozycji układowych z głównymi wierzycielami, spółka nie była w stanie dochować terminu złożenia propozycji układowych wraz z kartami do głosowania do Sądu, zgodnie z wymogami określonymi w art. 219 ust. 2 pkt. 2 ustawy Prawo restrukturyzacyjne. Spółka nie miała możliwości prawnych dalej kontynuować postępowania o zatwierdzenie układu. W związku z powyższym, zarząd Eko Export S.A. podjął trudną, ale niezbędną decyzję o rozpoczęciu procesu restrukturyzacji w formie postępowania sanacyjnego.

W dniu 29.09.2023 r. został złożony do Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej VI Wydział Gospodarczy wniosek o otwarcie postępowania sanacyjnego Emitenta. Postępowanie sanacyjne zostanie otwarte po rozpatrzeniu przez Sąd wniosku. Wraz z wnioskiem o otwarcie postępowania sanacyjnego został złożony wniosek o zawieszenie postępowań egzekucyjnych wszczętych wobec spółki.

Postępowanie sanacyjne jest procesem, który ma na celu przywrócenie spółce zdolności do wypełniania jej zobowiązań finansowych oraz zapewnienie długoterminowej stabilności operacyjnej.

Po konsultacjach zarządu z Radą Nadzorczą oraz Biegłym Rewidentem, podjęliśmy również decyzję o dokonaniu pełnych odpisów wartości Spółki zależnej Eko Sphere. Jest to działanie mające na celu nieobciążanie wyników kosztami odpisów spółki w okresie restrukturyzacji oraz w latach następnych. W przypadku pojawienia się w przyszłości okoliczności, które mogą wpłynąć na likwidację tych odpisów, będą one miały wyłącznie pozytywny wpływ na wynik finansowy, przy jednoczesnym braku wpływu na przepływy pieniężne. Chcielibyśmy podkreślić, że przedstawione wyżej wydarzenia stanowią jedynie zapisy księgowe.

Mimo trudnej sytuacji, w jakiej znalazła się Spółka w 2022 roku, zarząd jest zdeterminowany w kontynuowaniu naszej działalności oraz podejmowaniu działań, które pozwolą nam na osiągnięcie pozytywnych wyników.

Nasze aktualne cele obejmują przeprowadzenie procesu restrukturyzacji, stopniowy powrót do wysokich poziomów sprzedaży, wykorzystując potencjał technologiczny Spółki oraz wznowienie produkcji w Spółce zależnej, Eko Sphere KZ. Będziemy dążyć do pozyskania finansowania, które umożliwi nam osiągnięcie tych celów. Zarząd prowadzi rozmowy z akcjonariuszami założycielami Eko Export S.A. w celu wsparcia finansowego działalności Eko Export i Grupy Kapitałowej.

Dziękujemy za Państwa wsparcie i zaufanie, które pozostają dla nas niezmiernie ważne w tych wymagających czasach. Jesteśmy przekonani, że nasza determinacja oraz podejmowane działania pozwolą nam pokonać aktualne trudności i osiągnąć pożądane cele.

Z wyrazami szacunku,

Jacek Dziedzic  
Prezes Zarządu Eko Export S.A.